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FM lång R1 
Ristiina 8-9.2007  
 

Tävlingsdirektiv  
 
Funktionärer: 
Tävlingsledare   Veli Kovanen 
Sekreterare och info  Tuula Hyytiäinen 
Tävlingscentralen   Kari Jukarainen 
Huvudbanläggare   Risto Korhonen 
Banläggare kval och A-final Juhani Sihvonen, Kai Hirvonen 
Banläggare B-final   Ari Taskinen 
Vätskekontroller   Jorma Kemppi 
Starter    Markku Sairanen 
Resultaten    Erkki Rantalainen 
Online-förbindelser   Hannu Peltonen 
Mål     Mikko Kosonen 
Speaker    Tero Junttila 
Pressinfo    Tapani Nisonen 
Restaurang    Niina Liukkonen 
Elektrisitet    Jari Sihvonen 
Trafik och parkering   Juhani Maaranen, Someen Erä-Ässät 
Barnpass    Mervi Kovanen 
Tvätt, WC    Eero Häkkinen 
Första Hjälp    Jorma Harmoinen, Anttola FRK 
Tävlinglingsövervakare  Vesa Vainio, SSL 
Bankontrollant   Heikki Peltola, KR, Tävlinglingsövervakare under tävlingen 
Tävlingsjuryns ordf.   Rauno Asikainen, KR 
Tävlingsjuryns medlemmar  Jarno Parkkinen, RR och Anni-Maija Fincke, VeVe 
Värd för hedersgäster  Jorma Pöntinen och Hannu Seppänen 
Tävlingens beskyddare  Kommundirektör Virpi Siekkinen 
 
Regler 
I tävlingen följs Finlands Orienteringsförbundets (SSL) tävlingsregler och arrangörernas bestämmelser. 
 
Karta  
Tävlingskartan är i 6 färger, i skalan 1:15 000, ekvidistans 5 m, tryckt 8/2007. Kartan finns till påseende i 
startfållan. Kartans storlek i kvaltävlingen är A4 och i finalen A3. Kartorna är i plastfodral.  
 
Karteringen är gjord av Kimmo Nykänen och Pekka Hiltunen. Karteringen har lyckats bra med tanke på 
kartskalan. På grund av terrängens karaktär är finalkartan mera detaljerad.  
 
I kvaltävlingen är kontrolldefinitionerna tryckta på kartan och separata definitioner delas inte ut. I finalen finns 
kontrolldefinitionerna i startfållan. Plastfickor och fastsättningsmaterial för dessa finns ej. I finalen är 
definitionerna inte tryckta på kartan.  
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Kval: På kartan är inritat dammens översvämningsområde. Möjliga ändringar informeras vid behov i 
bankontrollantens utlåtande på TC: s infotavla.  
 
 

                                                      
 
Båda dagarna samlas kartorna upp vid målet ända tills starttröskeln är stängd och delas ut efter det. Kartor 
finns att köpa från info efter att starttröskeln är stängd.  
 
Terrängbeskrivning  
Terrängen är typisk för strandområden kring Saimen där höjdskillnaden är som högst 50 m. Kvaltävlingens 
terräng är mera snabblöpt och det finns  mindre berg i dagen än i finalen. Kvaltävlingens terräng består mera 
av snabblöpt tallmo, strandområdens detaljrika berg i dagen och typ savolax ekonomiskog. Finalterrängen är 
detaljrik "urskog", där det nästan inte alls finns kalhyggen. Terrängen är sönderskuren p.g.av sjöar och 
skogsvägar. Framkomligheten på båda tävlingarna är huvudsakligen god. I finalens sydöstra del gjordes på 
våren en gallring som kan nedsätta löphastigheten.  
 
Framkomligheten i de ljusgröna områdena i övre delen av sluttningarna och i äldre planteringar är 
överaskande bra. Framkomligheten underlättas av djurstigar i dalsänkorna och i A-finalens terräng tidigare 
löpta B-finalisternas spår.  
 
En del av tävlingsterrängen hör  till Naturaområdet och detta har tagits i beaktande vid planeringen av 
banorna. Detta förklarar några "extra" kontroller på banan.  
 
Förbjudna områden  
I tävlingen bör beaktas förbjudna områden, särskilt beträdande av gårdsplaner är strängt förbjudet. Områden 
övervakas.  
 
Tävlingsnummer  
Tävlingsnumrorna finns vid starttröskeln ända tills starttröskeln stängs.  
B-finalisterna använder samma nummer på söndagen som i kvalet. 
A-finalisterna tar ny nummer. 
 
Emit-kontrollapp  
Vid startplatsen tar alla tävlande själv kontrollappen. 
 
Emit-kortets nummer och funktionens kontroll 
Kontrollera ditt emit-korts nummer från startlistan och vid modellkontrollen att kortet fungerar. Kort med fel 
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nummer eller som inte fungerar bör bytas vid infon. Tävlande är själv ansvarig för att kortet är i skick. 
 
Modellkontroll  
Modellkontrollen är  vid infopålen, där finns också emit-kortets granskningsenhet. 
 
Starttider  
Kvaltävlingens starttider finns på resultattavlan, på FM-tävlingens webbsidor, i infon och vid starten.  
 
Söndagens starttider avgörs enligt resultaten i kvaltävlingen. I A-finalen deltar 60 bästa / heat så att bästa 
startar sist. Om flera får samma placering i kvalet avgörs startplaceringen via lottning. De som inte klarade 
sig till A-finalen tävlar i B-finalen enligt placeringen i kvalen så att bästa startar sist. Diskvalificerade och de
som avbrutit startar först.  
 
Finalens starttider finns på webben på lördagen efter kl 20.00, på internetsidan www.karttaikkuna.fi/SM2007 
och från tävlingens pressekreterare.  
 
Starttröskeln 
Till starttröskeln på lördagen 2,0 km och till starten från TC tillsammans 2.2 km. På söndagen till starttröskeln 
2.0 km och till starten från TC tillsamman 3.2 km. 
Snitslingen är utmärkt med blå-vitt band. 
Båda dagarna finns regnskydd och wc:n samt klädtransport från starttröskeln och starten till TC:n.  
Starttröskeln bör överskridas på lördagen senast kl 11.50 och på söndagen kl 12.00. 
Mobiltelefoner får inte medtas till starttröskeln.  
Tränare/ledare får inte överskrida starttröskeln och får inte vara vid starten. 
 
Start  
Första starten är på lördagen kl 11.00. På söndagen är B-finalens start  
kl 9.00 och A-finalens start kl 11.00. 
Tävlanden kallas in till startfållan för nummerkontroll -4 min. före starttiden, där det i finalen finns 
kontrolldefinitioner. -3 min. kontrolleras emitkortet och tävlande nollar kortet. -2 min. finns modellkarta, -1 min. 
flyttar tävlande sig bredvid sin egen kartlåda som är märkt med klassbetäckning. Kartan får tas vid 
startögonblicket. 
 
Vätskekontroller-och platser  
Vätskekontroller (vatten) finns endast i finalen på söndagen. Vätskekontrollerna är märkta i 
kontrollangivelserna och vätskeplatserna på kartorna. Vätskekontrollernas avstånd från starten är angivna i 
tävlingsdirektiven (banlängder). Tomma s.k. energiförpackningar och annat skräp bör lämnas vid 
vätskekontrollerna eller hämtas till målet ( obs. Natura). 
 
TV- och onlinekontroller  
I finalen rör sig tidvis TV-grupper i terrängen med banläggaren. 
 
På lördagen har herrar och damer online-kontrollen ca 20 min. före målgången och på söndagen alla klasser 
10-15 min före.  
 
Mål och avbrutna  
Från sista kontrollen är snitsling till målet, där det finns online-målstämpling och efter det stämplingskontroll. 
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Tävlande som avbryter passerar mållinjen som övriga tävlande. Om man avbryter p.g. av olyckshändelse 
skall man anmäla till målpersonalen.  
Målet stängs  på lördagen kl 15.30 och på söndagen kl 16.30. 
 
Info  
Infon och tävlingskansliet finns på TC:n nära målet, Tuula Hyytiäinen tel 050-5701197 
Pressekreterare Tapani Nisonen, tel. 044-7942407 eller tapani.nisonen@mikkeli.fi 
 
Omklädning, tvätt och WC  
Finns ca 300 m sydost från TC i terrängförhållande. WC:n finns också vid starttröskeln och vid startplatsen.
 
Restaurang  
Fältrestaurang med " full service" vid TC:n. Matlistan och servicetiderna för varm mat finns på webben en 
vecka före.  
 
Barnpass  
Öppnas  båda dagarna en timme före tävlingen börjar. Egen vägkost och klädsel enligt vädret.  
 
Första hjälp  
Finns vid TC på sportplanen. På söndagen finns en första hjälpplats i terrängen. Jorma Harmoinen tel. 0400
8422388. 
 
Priser  
Prisutdelningen börjar klassvis då resultaten är klara. Priser delas i A-finalen till de 10 bästa. Vinnarna i B
finalerna kan avhämta sina priser från info efter information på resultattavlan.  
 
Medaljörernas ritning av sina rutter  
Medaljörerna ombedes komma till mediautrymmet för att rita in sina rutter genast då resultaten är klara. 
 
Kontrollantens utlåtande  
Kontrollantens kommentarer ingår i detta direktiv. Eventuella sista möjliga anmärkningar finns på 
tävlingsdagen på TC:ns infotavla senast 1 tim. före första start.  
 
Lycka till i tävlingen !  
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